
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024 г. Красноярск № 58-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.09.2023 № 715-п «Об утверждении детализированного перечня 
мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных протоколом 
заседания президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному 
развитию в Российской Федерации от 03.08.2023 № 44, источником 
финансового обеспечения расходов на реализацию которых является 
бюджетный кредит за счет временно свободных средств единого счета
федерального бюджета»

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления Федеральным 
казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных 
кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.03.2023 № 525, статьей 103 Устава Красноярского края, 
учитывая протокол заседания президиума (штаба) Правительственной 
комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 03.08.2023 
№ 44, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 14.09.2023 № 715-п «Об утверждении детализированного перечня 
мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных протоколом 
заседания президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному 
развитию в Российской Федерации от 03.08.2023 № 44, источником 
финансового обеспечения расходов на реализацию которых является 
бюджетный кредит за счет временно свободных средств единого счета
федерального бюджета» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

олняющий обязанности 
дседателя Правительства края Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 26.01.2024 № 58-п

Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 14.09.2023 № 7 15-п

Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных протоколом 
заседания президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию 

в Российской Федерации от 03.08.2023 № 44, источником финансового обеспечения расходов 
на реализацию которых является бюджетный кредит за счет временно свободных средств единого счета

федерального бюджета (далее -  специальный казначейский кредит)

№
п/п

Наименование
муниципаль­

ного
образования

Наименова­
ние 

инвестицион­
ного проекта

Наименование
мероприятия

Наименование объекта 
инфраструктуры/адрес объекта/ 

проектная мощность объекта

Вид инфра­
структуры

Виды
работ

Сроки
реализации

мероприятия

Источники финансирования План освоения средств 
специального 

казначейского кредита
всего в том числе: в том числе:

специаль­
ный 

казначей­
ский кредит

консолиди­
рованный

региональ­
ный

бюджет

внебюджет­
ные

источники

в 2023 
году

в 2024 
годудата

нача­
ла

дата
заверше­

ния

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Богучанский

район
Капитальный
ремонт
тепловых сетей 
в селе 
Богучаны 
Богучанского 
района
Красноярского
края

сооружение (Нежилое, 
Сооружение) -  Тепловая трасса 
Россия, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны, 
от котельной № 8, 
ул. Октябрьская 111 «а», 
до жилых домов 
по ул. Октябрьская, 
пер. Толстого, ул. Ленина, 
пер. Пушкина, пер. Портовский, 
пер. Первомайский,

инженерно­
коммуналь­
ная (сети/ 
объекты 
тепло­
снабжения, 
водо­
снабжения, 
водоотведе­
ния)

капиталь­
ный
ремонт

2023 2024 407 661,83 285 363,28 122 298,55 85 608,98 199 754,30



2

пер. Шанцера, пер. Ангарский, 
кадастровый номер 
24:07:1201002:3001/ 
протяженность 4784 м. 
Тепловые сети от котельной 
№ 8 на участках общей 
протяженностью 2050 м: 
с. Богучаны, ул. Октябрьская 
от ТК11 до ТК17 2Ду200,150 м; 
с. Богучаны, ул. Октябрьская 
от ТК17 до ТК20 2Ду 150, 96 м; 
с. Богучаны, ул. Октябрьская 
от ТК20 до ТК66 2Ду 125, 67 м; 
с. Богучаны, ул. Октябрьская 
от ТКЗ до ТК53 2Ду125, 118 м; 
с. Богучаны, ул. Октябрьская 
от ТК53 до ТК60 2Ду100,170 м; 
с. Богучаны, пер. Толстого 
от ТКЗ8 до ТК40 2Ду100, 201 м; 
с. Богучаны, пер. Толстого 
от ТК40 до ТК43 2Ду100, 133 м; 
с. Богучаны, пер. Толстого ж/д 
№ 134, № 11. Подводы 
в дом 2Ду50,90 м
сооружение (10). Сооружения 
коммунального хозяйства, сеть 
теплоснабжения/
Российская Федерация, 
Красноярский край,
Богучанский район, с. Богучаны, 
от котельной № 9, 
расположенной по адресу: 
Красноярский край,
Богучанский район, с. Богучаны, 
пер. Больничный, 1А, 
кадастровый номер 
24:07:1201004:3685/ 
протяженность 2075 м.
Тепловые сети от котельной 
№ 9 на участках общей 
протяженностью 360 м: 
с. Богучаны, ул. Перенсона 
от ТК19 до ТК29А 2Ду80, 93 м; 
с. Богучаны, ул. Перенсона 
от ТК29А до ул. Перенсона, 2 
2Ду50, 87 м
сооружение (10). Сооружения 
коммунального хозяйства, 
сеть теплоснабжения/ 
Российская Федерация, 
Красноярский край,__________

10 11 12 13 14 15



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Богучанский район, с. Богучаны, 
от котельной № 13, 
расположенной по адресу: 
Красноярский край,
Богучанский район, с. Богучаны, 
пер. Толстого, 2, кадастровый 
номер 24:07:0000000:3136/ 
протяженность 5410 м.
Тепловые сети от котельной 
№ 13 на участках общей 
протяженностью 922 м: 
с. Богучаны, ул. Ленина 
от ТК12 до ТК15 2Ду80, 113 м; 
с. Богучаны, ул. Ленина от ТК11 
до ТК59 2Ду150, 12 м; 
с. Богучаны, ул. Школьная 
от ТК59 до ТК23 2Ду125, 163 м; 
с. Богучаны, ул. Школьная 
от ТК23 до ТК30 2Ду 100, 113 м; 
с. Богучаны, ул. Школьная, 
ул. Ленина. Подводы в дом 
2Ду50,60 м
сооружение (10). Сооружения 
коммунального хозяйства, сеть 
теплоснабжения 
/Российская Федерация, 
Красноярский край,
Богучанский район, с. Богучаны, 
от котельной № 11, 
расположенной по адресу: 
Красноярский край,
Богучанский район, с. Богучаны, 
ул. Набережная, 6, кадастровый 
номер 24:07:1201006:3473/ 
протяженность 7356 м.
Тепловые сети от котельной 
№ 11 на участках общей 
протяженностью 2386 м: 
с. Богучаны, ул. Геологов 
от ТК55 до ТК58 2Ду125, 148 м; 
с. Богучаны, ул. Г еологов 
от ТК58 до ТК61 2Д у80,170 м; 
с. Богучаны, ул. Центральная 
от ТК43 до ТК46 2Д у100,105 м; 
с. Богучаны, ул. Центральная 
от ТК46 до ТК49а 2Ду100,
119 м; с. Богучаны, 
ул. Первопроходцев от ТК62 
до ТК76 2Ду150, 187 м; 
с. Богучаны,
ул. Первопроходцев от ТК76



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
до ТК79 2Д у80,121 м; 
с. Богучаны,
ул. Первопроходцев от ТК83 
до ТК80 2Ду100,151 м; 
с. Богучаны. Подводы в дом 
ул. Первопроходцев, 
ул. Центральная, ул. Геологов 
2Ду50, 192 м

2 Богучанский
район

Капитальный
ремонт
тепловых сетей 
в поселке 
Таежный 
Богучанского 
района
Красноярского
края

сооружение (Нежилое, Тепловая 
трасса)/Россия, Красноярский 
край, Богучанский район, 
пос. Таежный, ул. Чапаева 5 -  
ул. Мельничная, ул. Чапаева, 
ул. Лесная, ул. Гагарина, 
ул. Суворова, ул. Юбилейная, 
ул. Строителей, ул. Буденного, 
ул. Ленина, ул. Свердлова, 
ул. Новая, кадастровый номер 
24:07:0000000:1211/ 
протяженность 7802 м.
Тепловые сети от котельной 
№ 34 на участках общей 
протяженностью 2463 м: 
ул. Строителей 34ТК10-34ТК19 
2Ду350, 2Ду300,2Ду40,447 м; 
ул. Суворова 34ТК10-34ТК41 
2Ду100, 2Ду50, 280,5 м; 
ул. Строителей от 34ТК22 
до 34ТК56 2Ду200, 2Ду100,
177 м; ул. Строителей 
от 34ТК25 до ввода в ДК 
2Ду219, 2Ду100, 118 м; 
ул. Мельничная от 34ТК84 
до 34ТК74 2Ду150, 209 м. 
Сооружение (Нежилое. 
Передаточное. Теплопередачи)/ 
Красноярский край,
Богучанский район, п. Таежный, 
ул. Вокзальная, 17 -  Вокзал, 
ул. Вокзальная -  товарная 
контора -  детский сад, 
кадастровый номер 
24:07:2201002:1539/ 
протяженность 772 м.
Тепловая сеть от котельной 
№ 34 на участке общей 
протяженностью 1010 м: 
ул. Вокзальная от 34ТК86 
до 34ТК93 2Ду100,2Ду80, 
2Ду65,2Ду50,2Ду40,505 м

инженерно- 
коммуналь­
ная (сети/ 
объекты 
тепло­
снабжения, 
водо­
снабжения, 
водоотведе­
ния)

капиталь­
ный
ремонт

2023 2024 186 863,80 130 804,66 56 059,14 30 189,70 100 614,96

3 Богучанский - Капитальный сооружение (Нежилое) - инженерно- капиталь- 2023 2024 186 251,25 130 375,87 - 55 875,38 29 986,45 100 389,42



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
район ремонт

тепловых сетей 
в поселке 
Чунояр 
Богучанского 
района
Красноярского
края

Тепловая трасса/Россия, 
Красноярский край, 
Богучанский район, п. Чунояр, 
от котельной № 44 
по ул. Южная, 1 до жилых 
домов по ул. Советская, 
ул. Студенческая, 
ул. Набережная, 
ул. Комсомольская, 
кадастровый номер 
24:07:0000000:1215/ 
протяженность 3971 м. 
Тепловые сети от котельной 
№ 44 на участках общей 
протяженностью 780 м: 
ул. Советская от 44ТК17 
до 44ТК81,2Ду100,370 м; 
ул. Набережная участок 
тепловой сети 2Ду150 44ТК46 
до 44ТК47 (44ТК46, 44ТК47), 
20 м.
Сооружение (Нежилое, 
Тепловая сеть)/Россия, 
Красноярский край, 
Богучанский район, п. Чунояр, 
от котельной № 43 
по ул. Северная, 16 до жилых 
домов по ул. Строителей, 
ул. Партизанская, 
ул. Молодежная, до КБО, 
до водопроводной башни № 72, 
кадастровый номер 
24:07:0000000:1213/протяжен­
ность 1323 м.
Тепловая сеть от котельной 
№ 44 на участке общей 
протяженностью 1322 м: 
ул. Строителей участок 
тепловой сети 2Ду133 
от 44ТК50 до 44ТК53 (44ТК50, 
44ТК51, 44ТК52,44ТК53),
2Ду 108 от 44ТК53 до 44ТК63 
(44ТК53.1,44ТК53.2, 44ТК53.3, 
44ТК63), 661 м

коммуналь­
ная (сети/ 
объекты 
тепло­
снабжения, 
водоснабже­
ния,
водоотведе­
ния)

ный
ремонт

сооружение (Нежилое, 
Сооружение) /Россия, 
Красноярский край, 
Богучанский район, 
п. Чунояр, от котельной № 40, 
по ул. Северная, 27 «б» 
до жилых домов



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
по ул. Октябрьская, до нежилых 
зданий, по ул. Северная, 
ул. Лесная, ул. Береговая, 
ул. Партизанская, ул. Химиков, 
ул. Малая, ул. Совхозная, 
ул. Песчаная, ул. Маяковского, 
пер. Средний, кадастровый 
номер 24:07:0000000:1219/ 
протяженность 8545 м. 
Тепловые сети от котельной 
№ 40 на участках общей 
протяженностью 2932 м: 
ул. Партизанская от 40ТК19 
до 40ТК19.1, от40ТК19.1 
до дома 21а, 2Ду65, 156 м; 
ул. Партизанская от 40ТК8 
до40ТК11 2Ду125 39 м, 
от 40ТК89 до 40ТК21 
2Ду 100 111м, итого 150 м; 
ул. Партизанская участок 
тепловой сети 2Ду80,2Ду65, 
2Ду32 от 40ТК21 до 40ТК24 
(40ТК24.1,40ТК24) (вводы 
в ДК и почту), 151 м; 
ул. Октябрьская участок 
тепловой сети 2Ду80, 2Ду150 
от 40ТК107 до 40ТК38 
(40ТК107,40ТК40, 40ТК38),
126 м; участок тепловой сети 
2Ду 100 от 40ТК26 до 40ТК10 
(Школа), (40ТК26, 40ТК28, 
40ТК10), 307 м; ул. Химиков 
участок тепловой сети 2Ду100, 
2Ду50 от 40ТК38 до 40ТК39 
(40ТК81; 40ТК81,1; 40ТК81,2; 
40ТК82; 40ТК83; 40ТК84; 
40ТК84,1; 40ТК84,2; 40ТК39), 
576 м

4 ЗАТО город 
Железногорск

инвестицион­
ные проекты 
резидентов 
территории 
опережаю­
щего развития 
«Железно­
горск», 
федерального 
государствен­
ного
унитарного
предприятия

Строительство 
объектов 
теплоснабже­
ния ЗАТО 
город
Железногорск
Красноярского
края

сооружение тепловая сеть 
(от точки подключения 
к существующим сетям 2Ду1000 
«Железногорская ТЭЦ», 
в районе неподвижной опоры 
Н55 до наружной стены ЦТП), 
ЗАТО город Железногорск, 
мкр. Первомайский, 
ул. Узкоколейная 4 0 ,2Ду400 
протяженность 2100 м 
сооружение ЦТП 
«Первомайский»/ЗАТО город 
Железногорск,

инженерно- 
коммуналь­
ная (сети/ 
объекты 
тепло­
снабжения, 
водоснабже­
ния,
водоотведе­
ния)

строи­
тельство

2023 2024 1 801 792,00 674 163,00 1 127 629,00 290 504,78 383 658,22



7

«Г орно-
химический
комбинат»

мкр. Первомайский, 
ул. Узкоколейная 40/ 
мощность 37,14 Г кап/ч
сооружение тепловая сеть 
(от ТК-50 до наружной стены 
ЦТП «Гривка»)/ЗАТО город 
Железногорск, ул. Южная 53/2 
Ду350 протяженность 935 м
сооружение ЦТП «Гривка»/ 
ЗАТО город Железногорск, 
ул. Южная 53/мощность 
11,875 Гкал/ч______________

10 12 13 14 15


